
Österreichische und Bayerische Meisterschaften 

im Straßengehen - 3km, 5km, 10km und 20km 

Int. Wertung Straßengehen 3km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 915 VUGRINČIĆ Sandro 1997 AK Agram Zagreb 16:20,75

2 609 UNGERBÖCK Lena  1997 UAB Athletics  16:51,82 Ö.R. U16 w.

3 601 BRANDSTÖTTER Isabell  1997 SU IGLA long life  17:30,95

4 502 BRANDSTÖTTER Philipp  1999 SU IGLA long life  17:31,42

5 604 Bachl Christina  1998 LCAV doubrava 18:04,44

6 608 TRAUNER Laura  1997 LCAV doubrava  18:32,23

7 602 RADOJEVIC Vivien  1998 UAB Athletics  18:40,82

8 603 RABL Denise  1997 UAB Athletics  18:42,65

9 509 TELFSER Tom  1998 Zehnkampf UNION  19:47,87

10 504 ACHLEITNER Philipp  1998 LCAV doubrava  19:55,09

11 503 PESCHKE Markus  1998 UAB Athletics  19:55,95

12 607 KROCKER Ida  2000 LCAV doubrava  20:40,04

13 505 HUMMER Moritz  1999 Zehnkampf UNION  20:46,14

14 913 OBERNDORFER Lisa 1999 LCAV doubrava 21:21,75

15 912 HOFMAIR Anja 1999 LCAV doubrava 21:22,28

16 911 WEISSHAAR Katharina 1999 LCAV doubrava 21:22,95

17 610 Telfser Timna 2000 Zehnkampf UNION  21:53,40

501 FALK Sebastian  1998 UAB Athletics  disqu.

ÖM Straßengehen U16 weiblich 3km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 609 UNGERBÖCK Lena  1997 UAB Athletics  16:51,82 Ö.R. U16 w.

2 601 BRANDSTÖTTER Isabell  1997 SU IGLA long life  17:30,95

3 604 Bachl Christina  1998 LCAV doubrava 18:04,44

4 608 TRAUNER Laura  1997 LCAV doubrava  18:32,23

5 602 RADOJEVIC Vivien  1998 UAB Athletics  18:40,82

6 603 RABL Denise  1997 UAB Athletics  18:42,65

7 607 KROCKER Ida  2000 LCAV doubrava  20:40,04

8 610 Telfser Timna 2000 Zehnkampf UNION  21:53,40

ÖM Straßengehen U16 männlich 3km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 502 BRANDSTÖTTER Philipp  1999 SU IGLA long life  17:31,42

2 509 TELFSER Tom  1998 Zehnkampf UNION  19:47,87

3 504 ACHLEITNER Philipp  1998 LCAV doubrava  19:55,09

4 503 PESCHKE Markus  1998 UAB Athletics  19:55,95

5 505 HUMMER Moritz  1999 Zehnkampf UNION  20:46,14

501 FALK Sebastian  1998 UAB Athletics  disqu.

Int. Wertung Straßengehen 5km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 907 GNAUCK Dick 1963 ASV Sangerhausen 24:14,7

2 916 RENIĆ Ivana 1996 AK Mladost Zagreb 28:16,8

3 908 SCHÄFFER Udo 1950 ASV Sangerhausen 28:23,5

4 406 MANDLBAUER Christina 1994 LG Kirchdorf 28:29,3 Ö.R. U20 w.

5 402 THEODORAKIS Eleftheria 1995 DSG Volksbank Wien  30:31,5

6 21 WAX Katharina 1998 SpVgg Niederaichbach 30:33,6

7 401 FALK Nikola 1993 UAB Athletics  31:36,7

8 917 ČIČAK Josipa 1996 AK Agram Zagreb 32:15,2

9 403 WALLI Susanne 1996 Zehnkampf UNION  37:05,2

10 404 KRABB Nicole 1996 Zehnkampf UNION  37:11,7

11 28 SCHMID Christine 1962 Gehsportverein Regensburg 37:35,9



ÖM Straßengehen U20 weiblich 5km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 406 MANDLBAUER Christina 1994 LG Kirchdorf 28:29,3 Ö.R. U20 w.

2 402 THEODORAKIS Eleftheria 1995 DSG Volksbank Wien  30:31,5

3 401 FALK Nikola 1993 UAB Athletics  31:36,7

4 403 WALLI Susanne 1996 Zehnkampf UNION  37:05,2

5 404 KRABB Nicole 1996 Zehnkampf UNION  37:11,7

BM Straßengehen U16 weiblich 5km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 21 WAX Katharina 1998 SpVgg Niederaichbach 30:33,6

Int. Wertung Straßengehen 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 914 ANĐELIĆ Matej 1996 AK Agram Zagreb 53:12,81

2 213 SCHULZE Kathrin 1981 IAC-Pharmador  53:13,54

3 18 SCHMIDT Sabine 1980 SpVgg Niederaichbach 53:58,53

4 11 BSCHOR Alois 1951 LG Donau-Ries 54:36,75

5 906 GEBAUER Martin 1978 ASV Sangerhausen 55:58,69

6 1 UNTERHOLZNER Maria 1968 TV Altötting 56:02,79

7 206 SAGEDER Stefanie 1991 SU IGLA long life  56:32,55

8 204 SITEK Renata 1960 UAB Athletics  57:25,64

9 301 BEREC Josef 1995 SU IGLA long life  59:11,97

10 212 SCHEIBL Andrea 1984 LCAV doubrava  59:13,75

11 202 ZIRKNITZER Andrea 1958 LCAV doubrava  59:33,37

12 14 BADER Monika 1970 LAZ Kreis Günzburg 1:00:40,89

13 302 BERTRAM Mirko 1994 UAB Athletics  1:02:20,48

14 9 MAIER Andrea 1969 SV Breitenbrunn 1:02:52,21

15 304 GRANDER Manuel 1996 LCAV doubrava  1:03:05,41

16 5 STURZ Erich 1940 MBB-SG Augsburg 1:03:06,18

17 10 ZETZMANN Ullrich 1942 Coburger Turnerschaft 1:03:32,71

18 203 GROLIG Dorothea 1951 1. Laufclub Parndorf  1:03:50,18

19 13 STECK Johann 1946 LAZ Kreis Günzburg 1:04:10,71

20 20 SPANNER Franziska 1987 SpVgg Niederaichbach 1:05:04,16

21 22 JUST Walter 1944 LG Oberland 1:06:26,95

22 309 HABÖCK David 1994 Zehnkampfunion 1:06:37,60

23 4 LENZ Horst 1937 MBB-SG Augsburg 1:06:51,36

24 303 EICHINGER Michael 1996 LCAV doubrava  1:08:42,75

25 307 SCHMID Johannes 1995 LCAV doubrava  1:08:43,03

26 24 HAMMER Wolfgang 1951 Gehsportverein Regensburg 1:09:09,84

27 209 KONRAD Christine 1956 1. FC Donald St.Ruprecht  1:12:19,75

28 19 SCHWEIZER Sabine 1970 SpVgg Niederaichbach 1:12:49,73

29 207 MICHLFEIT Karmella 1949 team2012.at  1:14:05,01

30 25 HUCKE Reinhard 1934 Gehsportverein Regensburg 1:15:53,89

31 12 SCHMID Wilhelm 1938 LAZ Kreis Günzburg 1:15:56,21

32 211 RADZIEWINSKA Urszula 1972 S.C.Hakoah  1:16:03,84

33 208 BURST Doris 1971 TV Gleisdorf 1877  1:16:46,40

34 308 SINN Luca 1996 UAB Athletics  1:21:03,70

305 LOCK Tobias 1996 UAB Athletics  disqu. 

ÖM Straßengehen U20 männlich 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 301 BEREC Josef 1995 SU IGLA long life  59:11,97

2 302 BERTRAM Mirko 1994 UAB Athletics  1:02:20,48

3 304 GRANDER Manuel 1996 LCAV doubrava  1:03:05,41

4 309 HABÖCK David 1994 Zehnkampfunion 1:06:37,60

5 303 EICHINGER Michael 1996 LCAV doubrava  1:08:42,75

6 307 SCHMID Johannes 1995 LCAV doubrava  1:08:43,03

7 308 SINN Luca 1996 UAB Athletics  1:21:03,70

305 LOCK Tobias 1996 UAB Athletics  disq.



ÖM Straßengehen Frauen 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 213 SCHULZE Kathrin 1981 IAC-Pharmador  53:13,54

2 206 SAGEDER Stefanie 1991 SU IGLA long life  56:32,55

3 204 SITEK Renata 1960 UAB Athletics  57:25,64

4 212 SCHEIBL Andrea 1984 LCAV doubrava  59:13,75

5 202 ZIRKNITZER Andrea 1958 LCAV doubrava  59:33,37

6 203 GROLIG Dorothea 1951 1. Laufclub Parndorf  1:03:50,18

7 209 KONRAD Christine 1956 1. FC Donald St.Ruprecht  1:12:19,75

8 207 MICHLFEIT Karmella 1949 team2012.at  1:14:05,01

9 211 RADZIEWINSKA Urszula 1972 S.C.Hakoah  1:16:03,84

10 208 BURST Doris 1971 TV Gleisdorf 1877  1:16:46,40

Int. Wertung Straßengehen 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 8 MAIER Joachim 1970 SV Breitenbrunn 1:44:53,72

2 17 PRIELER Helmut 1955 SpVgg Niederaichbach 1:45:45,06

3 7 DAIMER Nischan 1967 SV Breitenbrunn 1:49:27,39

4 117 SIEGELE Christian  1990 SVS-Leichtathletik  1:50:46,92

5 902 GAUBE Wilfried 1956 PSV Berlin 1:51:11,82

6 102 HIRSCHMUGL Dietmar  1968 TV Gleisdorf 1877  1:51:39,06

7 103 KROPIK Franz  1968 LCC Wien  1:51:44,07

8 119 WÖGERBAUER Stephan  1959 ÖTB Wien  1:52:37,34

9 6 BAUER Dan 1969 SV Breitenbrunn 1:53:12,11

10 26 KAISER Stefan-Andrei 1981 Gehsportverein Regensburg 1:53:25,79

11 23 BERZL Josef 1952 Gehsportverein Regensburg 1:54:02,66

12 120 REIFINGER Markus 1960 SU IGLA long life  1:57:33,87

13 104 SIEGELE Johann  1948 SVS-Leichtathletik  1:59:18,90

14 15 GERSTL Stefan 1992 SpVgg Niederaichbach 1:59:25,47

15 106 SCHIFFER Michael  1966 LC Waldviertel  2:03:37,18

16 16 LANGNER Gerhard 1949 SpVgg Niederaichbach 2:04:06,38

17 3 KIEPERT Horst 1951 MBB-SG Augsburg 2:05:50,46

18 108 BRZEZOWSKY Roman  1964 HSV Wien/Laufsport  2:06:42,26

19 105 SIEGELE Wilfried  1958 SVS-Leichtathletik  2:07:04,88

20 109 MILETIC Michael  1968 LCC Wien  2:12:26,21

21 111 KNYZ Werner  1945 LCC Wien  2:19:08,91

22 27 KÜHNAPFEL Ansgar 1964 Gehsportverein Regensburg 2:19:29,81

23 110 TOPOREK Martin  1961 S.C.Hakoah  2:23:10,10

24 112 BROUSCHEK Gerhard  1954 LCC Wien  2:28:21,12

25 113 MICHLFEIT Rudolf  1946 team2012.at  2:29:40,10

26 121 ANGERER Karl 1942 LAC Amateure STEYR 2:36:10,21

115 LANG Franz 1967 MSC Rogner-Bad Blumau   disqu. 

116 Nothegger Thomas  1955 Laufclub-Niederwies-Kössen  disqu. 

901 Dittrich Bianca Maria 1993 LG Ohra Energie disqu. 

Österr. Staatsmeisterschaft Straßengehen 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 117 SIEGELE Christian  1990 SVS-Leichtathletik  1:50:46,92

2 102 HIRSCHMUGL Dietmar  1968 TV Gleisdorf 1877  1:51:39,06

3 103 KROPIK Franz  1968 LCC Wien  1:51:44,07

4 119 WÖGERBAUER Stephan  1959 ÖTB Wien  1:52:37,34

5 120 REIFINGER Markus 1960 SU IGLA long life  1:57:33,87

6 104 SIEGELE Johann  1948 SVS-Leichtathletik  1:59:18,90

7 106 SCHIFFER Michael  1966 LC Waldviertel  2:03:37,18

8 108 BRZEZOWSKY Roman  1964 HSV Wien/Laufsport  2:06:42,26

9 105 SIEGELE Wilfried  1958 SVS-Leichtathletik  2:07:04,88

10 109 MILETIC Michael  1968 LCC Wien  2:12:26,21

11 111 KNYZ Werner  1945 LCC Wien  2:19:08,91

12 110 TOPOREK Martin  1961 S.C.Hakoah  2:23:10,10

13 112 BROUSCHEK Gerhard  1954 LCC Wien  2:28:21,12

14 113 MICHLFEIT Rudolf  1946 team2012.at  2:29:40,10

15 121 ANGERER Karl 1942 LAC Amateure STEYR 2:36:10,21

115 LANG Franz 1967 MSC Rogner-Bad Blumau   disqu. 

116 NOTHEGGER Thomas  1955 Laufclub-Niederwies-Kössen  disqu. 



BM Straßengehen 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 8 MAIER Joachim 1970 SV Breitenbrunn 1:44:53,72

2 17 PRIELER Helmut 1955 SpVgg Niederaichbach 1:45:45,06

3 7 DAIMER Nischan 1967 SV Breitenbrunn 1:49:27,39

4 6 BAUER Dan 1969 SV Breitenbrunn 1:53:12,11

5 26 KAISER Stefan-Andrei 1981 Gehsportverein Regensburg 1:53:25,79

6 23 BERZL Josef 1952 Gehsportverein Regensburg 1:54:02,66

7 15 GERSTL Stefan 1992 SpVgg Niederaichbach 1:59:25,47

8 16 LANGNER Gerhard 1949 SpVgg Niederaichbach 2:04:06,38

9 3 KIEPERT Horst 1951 MBB-SG Augsburg 2:05:50,46

10 27 KÜHNAPFEL Ansgar 1964 Gehsportverein Regensburg 2:19:29,81

ÖM Straßengehen 20km Männer Mannschaft Redlham/OÖ, 23.9.2012
1 SIEGELE Christian  SVS-Leichtathletik  1:50:47

SIEGELE Johann  SVS-Leichtathletik  1:59:19

SIEGELE Wilfried  SVS-Leichtathletik  2:07:05

Gesamtzeit: 5:57:11

2 KROPIK Franz  LCC Wien  1:51:44

MILETIC Michael  LCC Wien  2:12:26

KNYZ Werner  LCC Wien  2:19:09

Gesamtzeit: 6:23:19

BM Straßengehen 20km Männer Mannschaft Redlham/OÖ, 23.9.2012
1 MAIER Joachim SV Breitenbrunn 1:44:54

DAIMER Nischan SV Breitenbrunn 1:49:27

BAUER Dan SV Breitenbrunn 1:53:12

Gesamtzeit: 5:27:33

2 PRIELER Helmut SpVgg Niederaichbach 1:45:45

GERSTL Stefan SpVgg Niederaichbach 1:59:25

LANGNER Gerhard SpVgg Niederaichbach 2:04:06

Gesamtzeit: 5:49:16

3 KAISER Stefan-Andrei Gehsportverein Regensburg 1:53:26

BERZL Josef Gehsportverein Regensburg 1:54:03

KÜHNAPFEL Ansgar Gehsportverein Regensburg 2:19:30

Gesamtzeit: 6:06:59

ÖM Straßengehen Masters W40 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 211 RADZIEWINSKA Urszula 1972 S.C.Hakoah  1:16:03,84

2 208 BURST Doris 1971 TV Gleisdorf 1877  1:16:46,40

ÖM Straßengehen Masters W50 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 204 SITEK Renata 1960 UAB Athletics  57:25,64

2 202 ZIRKNITZER Andrea 1958 LCAV doubrava  59:33,37

ÖM Straßengehen Masters W55 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 209 KONRAD Christine 1956 1. FC Donald St.Ruprecht  1:12:19,75



ÖM Straßengehen Masters W60 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012
R

a
n
g

S
t.
N

r.
Name Geb. Verein Zeit

1 203 GROLIG Dorothea 1951 1. Laufclub Parndorf  1:03:50,18

2 207 MICHLFEIT Karmella 1949 team2012.at  1:14:05,01

BM Straßengehen Masters M60 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 11 BSCHOR Alois 1951 LG Donau-Ries 54:36,75

2 24 HAMMER Wolfgang 1951 Gehsportverein Regensburg 1:09:09,84

BM Straßengehen Masters M65 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 13 STECK Johann 1946 LAZ Kreis Günzburg 1:04:10,71

2 22 JUST Walter 1944 LG Oberland 1:06:26,95

BM Straßengehen Masters M70 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 5 STURZ Erich 1940 MBB-SG Augsburg 1:03:06,18

2 10 ZETZMANN Ullrich 1942 Coburger Turnerschaft 1:03:32,71

3 12 SCHMID Wilhelm 1938 LAZ Kreis Günzburg 1:15:56,21

BM Straßengehen Masters M75 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 4 LENZ Horst 1937 MBB-SG Augsburg 1:06:51,36

2 25 HUCKE Reinhard 1934 Gehsportverein Regensburg 1:15:53,89

BM Straßengehen Masters W40 10km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 1 UNTERHOLZNER Maria 1968 TV Altötting 56:02,79

2 14 BADER Monika 1970 LAZ Kreis Günzburg 1:00:40,89

3 9 MAIER Andrea 1969 SV Breitenbrunn 1:02:52,21

4 19 SCHWEIZER Sabine 1970 SpVgg Niederaichbach 1:12:49,73

BM Straßengehen Masters W50 5km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 28 SCHMID Christine 1962 Gehsportverein Regensburg 37:35,9

ÖM Straßengehen Masters M40 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 102 HIRSCHMUGL Dietmar  1968 TV Gleisdorf 1877  1:51:39,06

2 103 KROPIK Franz  1968 LCC Wien  1:51:44,07

3 109 MILETIC Michael  1968 LCC Wien  2:12:26,21

ÖM Straßengehen Masters M45 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 106 SCHIFFER Michael  1966 LC Waldviertel  2:03:37,18

2 108 BRZEZOWSKY Roman  1964 HSV Wien/Laufsport  2:06:42,26



ÖM Straßengehen Masters M50 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012
R

a
n
g

S
t.
N

r.
Name Geb. Verein Zeit

1 119 WÖGERBAUER Stephan  1959 ÖTB Wien  1:52:37,34

2 120 REIFINGER Markus 1960 SU IGLA long life  1:57:33,87

3 105 SIEGELE Wilfried  1958 SVS-Leichtathletik  2:07:04,88

4 110 TOPOREK Martin  1961 S.C.Hakoah  2:23:10,10

ÖM Straßengehen Masters M55 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

3 112 BROUSCHEK Gerhard  1954 LCC Wien  2:28:21,12

ÖM Straßengehen Masters M60 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 104 SIEGELE Johann  1948 SVS-Leichtathletik  1:59:18,90

ÖM Straßengehen Masters M65 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 111 KNYZ Werner  1945 LCC Wien  2:19:08,91

2 113 MICHLFEIT Rudolf  1946 team2012.at  2:29:40,10

ÖM Straßengehen Masters M70 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 121 ANGERER Karl 1942 LAC Amateure STEYR 2:36:10,21

BM Straßengehen Masters M40 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 8 MAIER Joachim 1970 SV Breitenbrunn 1:44:53,72

4 6 BAUER Dan 1969 SV Breitenbrunn 1:53:12,11

BM Straßengehen Masters M45 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 7 DAIMER Nischan 1967 SV Breitenbrunn 1:49:27,39

2 27 KÜHNAPFEL Ansgar 1964 Gehsportverein Regensburg 2:19:29,81

BM Straßengehen Masters M55 20km Redlham/OÖ, 23.9.2012

R
a
n
g

S
t.
N

r.

Name Geb. Verein Zeit

1 17 PRIELER Helmut 1955 SpVgg Niederaichbach 1:45:45,06


